муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 6»

г. Сафоново Смоленской области

 ПРИКАЗ

18.04.2023                                                                                                             № 19

О создании центра образования

естественно-научной направленности

«Точка роста» в МБОУ «СОШ № 6»

на 2023/24 учебный год

На основании приказа Департамента Смоленской области по образованию

и науке от 29.11.2022 № 1005-ОД «О реализации мероприятий комплекса мер

(«дорожной карты») по созданию и функционированию в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста» в Смоленской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о центре образования  естественно-научной

направленности на базе МБОУ «СОШ № 6» г. Сафоново «Точка роста»

(приложение 1).

2. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных

мероприятий по созданию на базе школы центра образования

естественно-научной направленности «Точка роста» в составе:

 Островская Е.И., заместитель директора по УВР, учитель биологии;

 Ефимова Е.В., заместитель директора по ВР, учитель химии;

 Саулева А.И., заместитель директора по АХЧ;

 Алексеенко М.Н., диспетчер ОО, учитель географии;

 Бегункова А.Г., учитель физики;

 Боженкова Е.А., учитель информатики

1. Назначить руководителем центра образования естественно-научной

направленности «Точка роста» директора МБОУ «СОШ № 6» Мараеву

О.И.

Документ подписан простой электронной подписью
Дата, время подписания: 26.07.2023 1:19:54
Ф.И.О. должностного лица: Мараева Ольга Ивановна
Должность: Учитель математики
Уникальный программный ключ: f70f818c-e606-4fb2-af4c-7ff4fa30b773

2.  Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и

социокультурных мероприятий центра образования естественно-

научной направленности «Точка роста» на 2023/24 учебный год

(приложение 2).

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                             О.И. Мараева

С приказом ознакомлены:

Островская Е.И., заместитель директора по УВР, учитель биологии:

Ефимова Е.В., заместитель директора по ВР, учитель химии:

Саулева А.И., заместитель директора по АХЧ:

Алексеенко М.Н., диспетчер ОО, учитель географии:

Бегункова А.Г., учитель физики:

Боженкова Е.А., учитель информатики: